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fNFO BIURO ŽINIOS
LIETUVOS SEIMO RINKIMAI

Spalio 20 d. Lietuvos piliečiai bal
suos renkant, naujo Seimo narius, ku
riame yra užsiregistravę 32 partijų 
arba politinių judėjimų kandidatai. 
Kelios partijos balotiruosis sudarant 
koalicijas su kitomis partijomis. Krikš
čionių Demokratų Partijos (LKDP) 
pirmininkas Algirdas Saudargas - bu
vęs Užsienio Reikalų Ministras, pas
kelbė kad bus patvirtinta šios partijos

proceso logika. Apie tautinių mažu
mų padėtį, kuri yra laikoma vienu iš 
šalies demokratijos rodiklių, Gylys pa
brėžė, kad Lietuvoje gyvuoja senos

programa "Tarnauti Lietuvai”, ir kad 
LKDP yra atvira beveik visoms įma
nomoms koalicijoms, tik po to, kai 
paaiškės Seimo rinkimų rezultatai.

"Griežtai atmetama galimybė jung
tis į kokias nors koalicijas su LDDP 
ar su LDDP satelitinėmis partijoms”, 
tvirtino krikščionių demokratų parti
jos vadovas.

PREZIDENTAS PRIMINĖ 
PRIVATIZAVIMO KLAIDAS

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas sakė, kad pirmasis privatiza
vimo etapas nebuvo iki galo apgalvo
tas, todėl nedavė reikiamos naudos 
nei Valstybei, nei žmonėms. "Sukly
dome, kai už investicinius čekius pri
vatizavome stambias Įmones, ypač 
aptarnavimo sieroje. Šios įmonės ne
trukus pakeitė savo veiklos profilį, ir 
žmonės neteko daugelio aptarnavimo 
sferos paslaugų”, kalbėjo Valstybės 
vadovas.

Jis pažymėjo ypatinga energetikos 
ūkio privatizavimo svarbą. "Lietuvoje 
tik 9 procentai dujų ūkio yra privati
zuota, kai Estijoje - didesnė pusė. Es
tai garantuoti, kad dujų tiekėjai, tu
rintys akcijų jų dujų ūkyje, bus suin
teresuoti tiekti šį kurą.

Ir mes, pardavę didelę dalį dujų 
akcijų tiekėjams, galėsime nesibai
minti”, kalbėjo Prezidentas, pabrė
žiant, kad Valstybė turi puikias gali
mybes steigti koncerną "Lietuvos naf
ta”, o vėliau didesnę jo dalį privati
zuoti.

POPULIARIAUSI POLITIKAI
Surengtoje apklausoje dėl popu

liariausių Lietuvos politikų, 46 pro
centai apklaustųjų pasisakė už Centro 
Sąjungos pirmininką Romualdą Ozo
lą. Seimo pirmininko pavaduotojas 
Egidijus Bičkauskas, gavo 45 %. 
Trečioje vietoje yra JAV gyvenąs 
gamtosaugininkas Valdas Adamkus - 
44 % Ketvirtoje - Prezidentas Algir
das Brazauskas, už kurį pasisakė 30 % 
apklaustųjų. Penktoje vietoje yra K. 
Antanavičius - 32 %, šeštoje vietoje -

opozicijos vadovas Vytautas Lands
bergis - 31 %.

KAIP PADĖTI LIETUVIAMS 
SUGRĮŽTI Į TĖVINĘ

Lietuvoje lankosi JAV lietuvių 
bendruomenės Tarybos prezidiumo 
pirmininkas Dr. Zigmantas Brinkis. 
Svęčias dalyvauja Lietuvos Seimo ir 
JAV lietuvių bendruomenės komisi
joje svarstant lietuvių grįžimą į Tėvy
nę ir jų integraciją į šalies gyvenimą. 
Šiam svarbiam reikalui bus aptartos 
galimybes parengti Lietuvoje valsty
binę programą lietuvių grįžimui iš 
Vakarų į Tėvynę. Šis nepaprastai 
svarbus reikalas vilioja užsienyje gy
venančius tautiečius.
LIETUVAITĖS 
DVIRATININKĖS 
TARP LYDERIŲ
Prancūzijoje vykusias labiausiai pres

tižines pasaulyje dviratininkių "Tour 
Cyclyste Feminin”, daugiadienes lenk
tynes laimėjo italė F. Luerini. Antrą 
vietą užėmė Lietuvos rinktinės nare 
Rasa Polikevičiūtė, trečiąją - prancūzė 
J. Longo Ciprelli. ketvirtą po 12 eta
pų buvo Jolanta Polikevičiūtė.
EUROPOS SĄJUNGOS DURYS - 
ATSIVERTIMAS LIETUVAI

Lietuvos Užienio Reikalų Ministras 
Povilas Gylys sakė kad Baltijos Vals
tybės yra neatskiriama naujosios Eu
ropos dalis ir šių šalių siekiai yra to
kie patys, kaip ir Vidurio bei Vakarų 
Europos Valstybių. Kalbėdamas apie 
integraciją į Europos Sąjungą (ES), 
Gylys pabrėžė, jog tai yra vienas ker
tinių Lietuvos vidaus ir užsienio poli
tikos aspektų bei logiška istorijos tąsa 
Valstybei, kurios valstybingumas sie
kia XIII amžių, pareiškdamas kad 
ES turėtų pradėti narystės derybas su 
visomis kandidatėmis tuo pačiu metu.

NATO narystės siekti Ministras 
motivavo bendrosios demokratijos, 
laisvės ir teisės vertybėmis, istorine pa
tirtimi ir tapatumu, geopolitine padė
timi bei politine Europos integracijos

kitataučių tolerancijos tradicijos, ku- į 
riomis lietuviai didžiuojasi. "Niekas i 
Europoje nenori naujų padalijimų ir ! 
sienų. To galima išvengti tik tuomet, i 
kai naujosios demokratinės valstybės 
sugrįš į Europą. Naujos sienos neiš- I 
kils, jei mes neliksime belstis už už- , 
darų durų”, apibendrino Gylys.
LIETUVA RAGINA LATVIJĄ

Lietuva siūlo Latvijai nutraukti vi
sus neteisėtus veiksmus susijusius su 
šios kaimyninės šalies bei JAV kom
panijos AMOCO ir Švedijos koncer
no OP AB eksplotuoti nafta Baltijos 
jūroje. Kaimyninė valstybė kviečiama 
aptarti bendro naftos išteklių Balttijos 
jūroje tyrimo ir eksploatavimo prin
cipus. Iki tol Lietuvos Respublika 
"nesutiks su jokiais veiksmais, pažei
džiančiais suverenias teises tirti, eks- 
piotuoti, saugoti ir valdyti gyvuosius 
bei natūraliuosius jūros išteklius į pie
tus nuo ribos, kuri eina tiesia linija 
nuo Lietuvos ir Latvijos sausumos sie
nos taško ant Baltijos jūros kranto iki 
taško, kuriame geografinė paralelė 
susikerta su trečiosios valstybės jūri- 
dikcijos riba Baltijos jūroje”, sakoma 
L. R. Užsienio Reikalų Ministerijos 
pareiškime.

VYTAUTAS LANDSBERGIS -
LIETUVOS POZICIJA

Seimo opozicijos lyderis Vytautas 
Landsbergis patvirtino, kad Lietuvos 
pozicija dėl ekonominės zonos Balti
jos jūroje nustatymo yra vieninga ir 
jokios rinkimų kovos tuo klausimu nė
ra. "Yra suvokiamas nacionalinių 
prioritetų interesas”, sakė V. Lands
bergis spaudos konferencijoje, ir pa- ' 
brėžė kad pakankamai nuosekli dabar 
yra Lietuvos pozicija. Praėjusią savai
tę buvo atmesta kai kurių Latvijos pa
reigūnų pareiškimai, neva Lietuvos po
zicija pasikeitė dėl rinkimų kovos.

Seimo opozicijos lyderis lankėsi Ry
goje, kur dalyvavo Baltijos Asamblėjos 
Užsienio Reikalų komiteto posėdyje ir 
sakė kad "tokie propagandiniai klaidi
nimai yra nekorektiški”.

Jis atkreipė dėmesį, kad Latvijos 
spaudoje yra ir "logikos klaidų”, pa
reiškiant, jog "mums reikia naftos, to
dėl nafta yra mūsų”, arba netinkamo 
visuomenės nuteikinėjimo, pareiškiant 
- "neatiduokim lietuviams” - bei ne
konstruktyvių išvedžiojimų. Lands
bergis sakė, kad ginčo esmė - ne nafta, 
nes nafta galima pasidalinti, ir pro-

bienios nebūtų. Esme yra jūros erd
vė - ar Lietuva turės dalytis su Šve
dijos ekonomine zona, ar bus užda
ryta "juokingame trikampyje”.

Tai įvyktų, pasak Landsbergio, jei- 
bu "Rusijos pusė, sulaukusi Lietuvos 
nesėkmių derybose su Latvija, pada
lys analogišką sprendimą iš pietų” ir 
siūlė nenaudoti žodžio "konfliktas”, 
apibudinant, pasak jo, Lietuvos ir 
Latvijos "susitarimų stoka” ar "inte
resų susikryžiavimą” Baltijos jūros 
ekonominėje zonoje. Jis pabrėžė kad 
Latvijos sutartis su užsienio bendro
vėmis pažeidžia Lietuvos suverenitetą 
it ekonominius interesus.
INFLIACIJA RUGPJŪTĮ 
BUVO NULINĖ

Statistikos Departamento duomeni
mis, rugpjūtį, palyginti su liepa, var
tojimo prekių ir paslaugų vidutinis 

! kainų indeksas buvo lygus nuliui, in- 
; fliacija rugpjūtį - 0,0 proc. Nuo me- 
I tų pradžios prekės ir paslaugos pa- 
I brango vidutiniškai 10 proc., o per 
: metus - 24 proc. Tuo tarpu aštuonių 
mėnesių infliacija buvo 10 proc. o to 
paties praėjusių metų laikotarpio - 20 
proc.

LIETUVOS BURIUOTOJUI - 
EUROPOS TAURĖ

Olandijoje pasibaugusi ketvirtoji 
Europos buriavimo taurės varžybų 
etapa atvirą Olandijos čempionatą 
"LAZER - RADIAL” klasės jachto
mis laimėjo 28 metų kaunietis Rai
mondas Siudždinis. Antrąją vietą 
užėmė kitas kaunietis devyniolikame
tis Linas Grabnickas. Šiame etape 
dalyvavo 50 stipriausiųjų senojo že
myno buriuotojų.

LIETUVOS SPORTINIŲ 
1 ŠOKIŲ PORŲ SĖKMĖ

Vokietijoje - Manheimo mieste įvy
ko atviros pirmenybės, kuriose daly
vavo apie 2000 porų iš 32 pasaulio 
valstybių. Lietuvai atstovavo 31 po
ra iš Kauno ir Klaipėdos klubų. 14-15 
metų amžiaus grupėje, kur dalyvavo 
159 poros, standartinių šokių progra
moje pirmąją vietą iškovojo Kauno 
kultūros rūmų klūbo "Sūkurys” pora 
M. Davlečinas ir L. Petraitytė. Pri
zinę trečią vietą, toje grupėje iškovo
jo pora D. Vezelis ir Chatkevičiūtė 
16-18 metų grupėje, kur dalyvavo 
164 poros, standartinių šokių progra
moje pirmąją vietą iškovojo šokėjai 
A. Bizokas ir E. Daniūte.

M.X. fit
Skaityk LAIKĄ
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LIETUVOJE NUOMOMS APSE DABARTį LIETUVIŲ SPAUDOJE kiaušiai piktina?
—Tai kad vėl sugrįžo seno mąsty-

Nercmdu tof Lietuvoje 
palikau

TREMTINYS” Nr. 28 (217) rašo:

tautos gelbėtoją Sniečkų ir kitus "ge
rus” komunistus. "Tautiniai” komu
nistai tebuvo marionetės, šokusios pa
gal Kremliaus įsakymus. Be to, Ko-

DP vadai gal ir sąmoningai palieka 
dabartinei opozicijai pritvinkusį skolų 
pūlinį, kuris gali ištaškyti ir naująją 
valdž ą ir Lietuvą.

mo valdžia, ir tai, kad ji vėl sujaukė 
žmonų pasitikėjimą, pasėjo neviltį. 
Nesitikėjau, kad taip gali baigtis 

i praėję rinkimai, bet gyvenimas kar
munistų partijos tautinę sudėtį taip 
pat reglamentavo Kremlius, sprendęs, j 
kiek procentų joje turi būti lietuvių, | 
kiek-rusų ar lenkų bei kitų. Ir lietu- ; 
viai enkavedistai bei komunistai bu- ! 
vo ne ką geresni už rusus. Lietuvos j 

_ komunistai neleido savo tautiečiams į
net grįžti į tėvynę. Man teko skaityti į 

: dokumentą, kuriame Sniečkus skun- j

Į Lietuvą grįžau, kentėjęs vergovė- !
je 43 metus. Nemoku aprašyti 
džiaugsmo, patirto po sunkių kančios 
metų. Kai pamačiau Gedimino bokšte 
plevėsuojančią. trispalvę, nepajutau, 
kaip iš džiaugsmo pabiro ašaros. Pir- i 
miausia prisiminiau visus žuvusius 
kovos draugus. Aš džiaugiuosi, o jūs, 
broliai, to džiaugsmo nesulaukėte.

1989 metais, pasikeitęs butą, grįžau džiasi partijos centro komitetui Mask- 
į Lietuvą, apsigyvenau Klaipėdoje. ! voje, kad be Lietuvos komunistų par- 
Su žmona nuėjome prisiregistruoti, tijos žinios paleidžiami į laisvę buvę 
Ten moteris sėdėjusi prie stalo, nūs- kaliniai ir tremtiniai-lietuviai. Būtent 
tebo, paėmusi mūsų pasus, atsistojo, 
iškėlė aukštai ir garsiai sušuko: "Žiū
rėkite, kiek šie žmonės iškentėjo!”

Nepriklausomybė, Ba’tijos kelias
Sausio 13-oji. Lietuva pasauliui pa- 1 liningrado srityje ar Latvijoje”.
rodė stebuklą. Apie vargus, praeitį j Išeivijos žurnale "Pasaul.o lietuvis” 
it nepagalvoji, svarbu, kad pasiektas J. P. Kedys rašo:
tikslas. Užsimiršo tie sunkūs metai, į "Kaliningrado srityje gyvena apie Į 
pavojai miške alkani 25-eri metai milijoną žmonių, taigi tikslesnis skai- 
šachtose. j čius rusų ir lietuvių būtų apie 900,000.

Pradedu ieškoti to, ką palikau Lie- ¡ Lietuvoje dabar yra apie 20 proc. 
tuvoje prieš 43 metus. Nematau, į slavų: rusų, lenkų, ukrainiečių ir kitų 
nerandu Lietuvos gražaus istorinio ; mažų tautybių. Jeigu prisidėtų dar 
kaimo, senų sodybų su rūtų darželiais, arti 900.000 rusų, tai po įsijungimo 
apsuptų gražių sodų. , i Europos Sąjungą, pasiremdami

Kur dingo tas darbštus kaimo jau- j "žmogaus teisėmis”, iš Rusijos į Lie- 
nimas, kuris mokėjo smagiai šokti, i tuvą prigužėtų tiek "giminaičių”, kad 
dainuoti, linksmintis, dirbti nuo tam- ■ jie kartu su lenka s Lietuvoje sudary- 
sos iki tamsos. Vietoj to grožio ma- I tų daugumą ir lietuvių likimas atsi- 
tau tik dvasinį purvą. į durtų rimtame pavojuje. Juk Lietuva

Neradau ir tos mokyklos, kurią j jau ketveri metai yra mirtingųjų tautų 
mums teko lankyti. Ten mus mokė Į saraše, mes mirimai lenkia gimimus, 
ne tik skaityti, rašyti, bet ir mylėti Atgavimas Karaliaučiaus krašto 
Dievą, Tėvynę, Motiną, Tėvą, gerbti 900.000 rusų reikštų pirmą žingsnį į 
vyresnį už save kaimyną.

Neradau ir savo va:kystės jaunystės 
bažnyčios, kur mus mokė ne vien tik proc. 
"Tėve mūsų”, "Sveika, Marija”, bet Lenkijai, Čekijai ir Rusijai, bet su- 
ir mylėti Dieva, Tėvynę, artimą. rinko vokiečius iš visos Europos, įskai-

O kur dingo Lietuvoje tie žmonės, i čuojant ir Lietuvą. į trečdaliu suma- 
kurie stovėjo Baltijos kalyje, gynė ž ntą teritoriją. Nepaisant teritorijos 
parlamentą Sausio 13-ąją. Netikėjau, [praradimo ir karo pralaimėjimo, Vo- 
kad okupantas taip sugebėjo nužmo- j kietija yra vėl vyraujanti tauta Euro- 
ginti mūsų tautą, kad negali pasitikėti poje ir ūkiškai, ir kultūriškai. Tautos 
nei ministru, nei Seimo nariu, tauta j gyvastingumas glūdi ne teritorijos 
tapo diplomuotų vagių tauta, žmonės 
paliko nemąstantys, ką parodė pasku
tiniai rinkimai.

Baisu, kad daug žmonių visai pra
rado žmoniškumą.

Benediktas TRAKIMAS
Kretingos ra j. Vidmantai

SPAUDOS APŽVALGA
"TREMTINYS” Nr. 25 (214) rašo:

Komijos lietuvis, visuomenės vei
kėjas Algirdas Šerėnas, atsakydamas 
į "Dienovidžio” klausimus teigia:

"Piktina Lietuvos komunistų pas
tangos pateisinti save teigiant, kad 
jeigu jie nebūtų stoję į partiją, tai jų 
vieton būtų atsiuntę rusus. Noriu 
pasakyti, kad dar Lavrentijus Berija 
prieš pat savo mirtį buvo parengęs 
projektą, pagal kurį kiekviena nacio
nalinė sritis ir respublika turėjo 
smaugti liaudį savo pačių komunistų 

’ • -r. . . . jin ... J

Sniečkus buvo iniciatorius, kad žmo
nės, paleisti iš tremties įkalinimo vie
tos, negalėtų apsigyventi savo tėvy
nėje, o turėtų ieškoti prieglobsčio Ka-

tais netelpa į logikos rėmus....”
Lietuva neteko tikrojo 

patrioto
metų sulaukęs autoavarijo- 
žinomas "Lietuvos aido” 
ir dienraščio redaktoriaus

Taip verčia manyti ir tai, kad 
LDDP stengėsi kuo vėliau surengti 
rinkimus. Naujajai valdžiai papras
čiausiai neliks laiko pasirengti žiemai. 
Galima suprasti kai kuriuos LDDP 
veikėjus, iš anksto besidžiaugiančius 
juoduoju scenariumi. Tačiau ką gal
voja Prez dentas, kuris, skirtingai nuo 
LDDP, dar ilgai liks valdžioje?

Kita vertus, neatmestina ir tai. jog
yra jėgų, siekiančių, kad Lietuva kolaborantus, sukčius ir

Tik 42 
je žuvo 
žurnalistas 
pavaduotojas Kęstutis Žičkus. Velio
nis buvo tikras Lietuvos patrijotas, 
negailestingai pliekęs savo rašiniuose 

vagis, atsidū- 
neatsikratytų priklausomybės nuo Ru- tusius prie valstybės vairo. Jis buvo
sijos energijos ištekl ų. Arne todėl narsus žmogus ir, pasak "Lietuvos 
žlugdoma 
statyba, o
"Gazprom” neskubama grąžinti sko- . VOJ:
'ų? Pavyzdžiui, estai ne tik neturi to
kių skolų Rusijai bet dar ir sugeba
gauti pelno.

Baltarusija klimpo į panašias sko
las tol kol vieną už tai Rusijai turėjo

I paaukoti didžiąją dalį savo valstybin- 
j gurno.
! Visai įmanoma, kad š'ą žiemą be

Būtingės naftos terminalo nido redaktoriaus S. Zaltenio, "sun- 
Rusijos dujų koncernui , ku jį įsivaizduoti ramiai numirusį lo- 

e”. Velionis aiškiai žinojo, ko no
ri, privatūs interesai jam neužstojo 
tautos ir valstybės. O kas gali atmesti 
versiją, kad automobilio gedimas Vil
niaus - Kauno autostradoje galėjo bū
ti tyčinis, padarytas autoservise. KGB 
specai ypač moka rengti tokius daly
kus. Tuo labiau kad K. Žičkus ži
nojo ir jautė KGB ir komunistinių 

Žuvo žmo-mazuto ir du iii likusiai Lietuvai Ru- aparačikų neapykantą.
įbraukti skolas : gus, v*sa širdimi nepakentęs komu-sija gali pasiūlyti nu 

mainais už kokią nors NVS sutartį.

arnote obelis nepageidaujamas
Ukrainos prezidentas L. Kučma , , ,

atšaukė anksčiau paskelbtą savo de- ^WÍí?p0leje
kretą dėl referendumo priimant riau- ■ Se'mo nariu K. Bobelis tapo Ma- 
jąją šalies konstituciją. Pasak prezi- . rijampolėje. Čia balotiravosi J. Pa- 
dento, šis dekretas panaikinamas au- ! leckis, todėl marijampoliečiams iš ko 
tomatiškai, nes Ukrainos parlamentas j rinktis nebuvo. Buvęs VLIK’o pirmi- 
dide’e balsų < „
titUc’jOS ----------------,

mosios prosovietinės Ukrainos kons- ; K. Bobelis susidėj 
titucijos v] 
munistai reikalavo grąžinti sovietinius 
simbolius - vėkavą ir herbą, kaip tai 
buvo padaryta Baltarusijoje, ir suteik
ti rusų kalbai antrosios valstybinės 
kalbos statutą.

Konstitucija suteikia didelius įga
liojimus prezidentui, patvirtina poso
vietinius valstybės simbolius ir skelbia 
ukrainiečių kalbą valstybine kalba.

LPKTS Jaunimo konferencijos, 
usios Kaune 1996 m. birželio 22 

( d., dalyviai vienbalsiai priėmė kreipi-' 
1 mąsi į Lietuvos Respublikos Vyriau- 
i sybę, reikalaudami: 
i 1. Paskelbti nepageidautinais as- 
j memmis kolonistus ir jų palikuonis, j 
I veikusius ir veikiančius prieš Lietuvos 
j nepriklausomybę.

2. Imtis ryžtingų priemonių kad 
j būtų nutraukta antilietuviška veikla 
i Pietryčių Lietuvoje.

' nistų ir visko, kas tempia Lietuvą at
gal į okupacijos metus.

dauguma priėmė kons- j ninkas užsienio lietuvis, pasirodė tin- 
projektą. Debatai dėl pir- | barnesnis, nors naivūs rinkėjai neat- 
_________  _______ __ ( jo. Tai su Krikščio- 
yko net 24 valandas. Ko- 1 kreipė dėmesio, su kokia kompanija 

; j n ų demokratų sąjungos (nepainioti 
i j su partija!) sąrašo veikėjais - Viktoru 

j Petkumi, S. Stunguriu ... Tik po rin- 
: kimų Marijampolės žmonės pamatė, 

už kokios partijos sprendimus Seime 
K. Bobelis rankas kilnoja ir kokie 
"patarėjais ir užtarėjais” tapo.

Dabar K. Bobelis, nesąžiningai ma
nipuliuodamas KGB archyviniais do
kumentais, juos piktavalškai panau
dodamas, Tauragėje pradėjo savo 
naują rinkimų kompaniją skandalin- 

I gaiš metodais, išniekindamas velionio 
Lietuvos Vilties Prezidento, Kauno 

j garbės p liečio, ambasadoriaus Stasio 
i Lozoraičio atminimą.
■ K. Bobelis vėl rengiasi užregistruo- 
, ti Viktoro Petkaus vadovaujamą KD 
sąjungą - politinę organizaciją, vėl ža- 

i da būsimuose Seimo tikimuose ba- 
. lotiruotis būtent Marijampolėje. 
I Marijampolės visuomenė negali 

bankams gelbėti galima išleisti mili- j "TREMTINYS” Nr. 27 (216) rašo: . likti abejinga K. Bobelio rinkimų kam- 
jardo litų vertės obligacijų, tai surasti j " r n _i._ ,j t
60 mln. litų” Gazprom 
juokas”. Toliau rašoma:

"Susidaro įspūdis, kad visuomenei 
ne šiaip sau peršama mintis apie tai, 
jog nėra išeities iš užburto energetikos 
skolų rato ir žiemai neįmanoma nu
pirkti mazuto. Susitaikę su būsimu

šu

Lietuvos nepriklausomybės praradimą 
Vokietija per karą prarado apie 30 

savo teritorijos - Prancūzijai,

¿plotuose, bet jos dvas'nėje stiprybėje. 1 
Septynios Lietuvos vyriausybės, Sei- j ■ 
mas ir Prezidentas nepasekė Vokieti- 1 
jos pavyzdžiu ir dar nepaskelbė atsi
šaukimo į pasaulio lietuvius grįžti į 
savo Tėvynę nuo’atinio apsigyvenimo 
su visom pilietinėm teisėm!” 
"TREMTINYS” Nr. 26 (215 rašo;

"Lietuvos rytas” redakciniame 
straipsnyje aptaria energetikos pro
blemas bei skolas Rusijai, dėl kurių 
premjeras L. M. Stankevičius tik skė- 
čioja rankomis, ir pažymi, kad "jei

"-Gyvenant Sibire (J. Kabys gi- panijai. Birželio 13 d. įvykusiame 
turėtų būti mė tremtinio šeimoje Kranojarske,- Marijampolės m. savivaldybės tarybos 

i red.), tėvai negalėdavo man skirti posėdyje krikščionių demokratų frak- 
I daug laiko. Mane tiesiog pririšdavo cijos iniciatyva 11 tarybos narių bal- 
virve, kad kur nors nenuklysčiau. Taip ' savus "už”, buvo priimtas kreipima- 
ir va kštinėdavau kieme virvės prilai- sis ir nutarta K. Bobelį Marijampolėje 
komas. Jei rišdavo, matyt, mėgdavau paskelbti nepageidaujamu asmeniu.

” j IRENA SMETONIENĖ
Tus la- I Marijampolė

nuklysti....
----Koki« dnlvlrn! Lietuvoje
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LAIKAS £Nr.

S?E KM A'D I e n io

Kristus su mums
Mūsų katalikų tikėjimas mus mo

ko, kad Kristus pasiliko su mumis 
altoriaus sakramente ir mes Jį galime 
tenai sutikti ir ji priimti Šventų Mi
šių metu, apvalę savo širdis nuo nuo
dėmės dėmių išpažintyje.

Bet Kristus norėjo pasilikti su mu
mis dvasiniu būdu maldoje, nes Jis 
mums paliko šią gerą naujieną: "Taip 
pat jums užtikrinu, jei bent du iš jūsų 
prašo ko nors mano Tėvo, esančio 
danguje, jums sakau, kad jis tai su
teiks. Nes kur yra du ar trys susirin
kę mano vardu ir aš esu jų tarpe”. 
(Mato 18, 19-20).

Kristaus pasilikimas tarp mūsų mal
doje ir bendroje meilėje yra kita di
delė dovana, kurią mes galime nau-
dotis, kada tik sutariame kartu melstis 
ir kartu veikti. Užtenka, kad būtų 
bent du asmenys, kurie sutartų ben
drai ko nors Dievo prašyti ir kartu ką 
nors gero atlikti.

Gali būti du draugai, gali būti du 
broliai, ar šeimos tėvai, ar šiaip pa
žįstami, kutie kartu meldžiasi ir kartu 
pasilieka vienybėje su Kristumi. Nes 
tada pats Kristus jų maldą įteikia savo 
dangiškajam Tėvui ir jis pasilieka su 
jais per visas dienas kaip palydovas.

Ar galime turėti geresnį tarpininką 
ir palydovą mūsų gyvenime kaip patį 
Kristų? Nes šiame pasaulyje nerasi
me geresnio mūsų gyvenimo palydo
vo, nei geresnio draugo, kaip mūsų 
gerąjį Ganytoją - Kristų. Jis mus pa
lydės, mus užtars pas savo dangišką
jį Tėvą.

Paskutinio pasaulinio karo metu 
Pranzūcijoje, kai vokiečių kariuome
nė buvo įsiveržusi į kraštą, vienas 
prancūzų jaunuolių būrys buvo su
sektas slėptuvėje, kovojantis už išlais-

RELIGINES ŽINIOS
1995 m. popiežiaus Jono Pauliaus 

II bendrosiose audiencijose dalyvavo 
daugiau kaip pusė milijono žmonių. 
Iš viso tais metais buvo 44 bendro
sios audiencijos.

1995 m. trečiąjį Advento sekmadie
nį Marijampolės Šv. Arkange'o My
kolo prokatedroje Vilkaviškio vysk. 
Juozas Žemaitis MIC kunigais įšven
tino aštuonis šios vyskupijos diakonus

Šv. Antano kolegija, veikianti Kre
tingoje nuo 1992 m. ir išgarsėjusi 
gr gališkojo giedojimo pamokomis, į 
kurias suvažiuodavo vos ne iš viso pa
saulio, paskelbta Šv. Antano religijos 
mokslų institutu. Jį globos Kauno 
Vytauto Didžiojo universiteto Teolo
gijos fakultetas ir Pranciškonų vie
nuolynas. Ča bus rengiami ne vie
nuoliai, o pasauliečiai, ga’į dirbti ka
talikų parapijose su jaunimu, moky
klose, senelių ir globos namuose.

Kauno arkivyskupijos Kunigų ta
ryba 1995 m. gruodžio 7 d. posėdyje

j vinimą ir buvo pasmerktas ant sušau- 
i dymo. Jaunuoliai pasiprašė prieš mir- 
Į tį užeiti į bažnyčią dar pasimelsti.
I Jiems buvo leista.

Bažnyčioje jaunuoliai parkrito ant 
grindų ir kalbėjo garsiai "Tėve mū
sų” maldą, kol priėjo prie žodžių: 
"Ir atleisk mums mūsų kaltes, kaip ir 
mes atleidžiame savo kaltininkams”..i., 
ir vis kartojo šiuos žodžius. Kai išėjo 
iš bažnyčios, jiems buvo pranešta:

; "Esate laisvi”.
Jaunuoliai melsdamiesi kartu už 

savo priešus laimėjo iš Dievo malonę, 
kad jiems buvo atšauktas mirties 
sprendimas: sugrįžo laisvi ir sveiki 
atgal į savo namus ir tęsė savo maldą 
už savo priešų atsivertimą. Tai gra- 

' žus ir jaudinantis pavyzdys, kuris mus 
moko, kad mes visi kartu turime mels- 

¡ ti dangiškąjį Tėvą, kad mūsų bran
gioje Tėvynėje Lietuvoje užsibaigtų 
skaldymąsi, kad Dievas suteiktų tikrą 
visų mūsų brolių ir sesių darnų sugy
venimą.

Kun. AUG. STEIGVILAS 
¡___ _______ __________ __________

pritarė nau jų bažnyčių statybai Kau
no miesto, Vilijampolės ir Šilainių 

Į rajonuose. Taip pat svarstė, kaip pa
rapijose turėtų būti tvarkomi ekono
miniai reikalai.

Amerikos katalikų kardinolai para
šė laišką prezidentui Clintonui. Laiške 
kardinolai subarė prezidentą už vėla
vimą "pusiau gimusių” kūdikių abor
tų procedūros. Trijų puslapių laiške 
aštuoni kardinolai ir JAV Katalikų
Vyskupų Konferencijos pirmininkas, 
Clevelando vyskupas Anthony Pilla 
įspėja prezidentą, kad jie ragins ti
kinčiuosius spausti Kongresą panai
kinti prezidento veto. Ta procedūra 
yra ne tiek abortas, kiek vaikų geno
cidas, sakoma laiške.

Lietuvos Vyčių tradiciniame poky
lyje vasario 4 d. buvo iškilmingai pa
gerbta daug lietuvybei ir katalikybei 
nusipelnusi organ zacija - Ateitininkų 
federacija įteikiant jai specialų žyme
nį. Jį priėmė federacijos vadas Juo
zas Polikaitis.

Į Vokietiją persikėlusių senųjų Kur- 
š ų Nerijos gyventojų pastangomis 
atnaujinta, XIX a. pabaigoje pastaty
ta Juodkrantės evangelikų liuteronų 
bažnyčia. Evangelikų liuteronų Juod
krantėje dabar nedaug, tai bažnyčia 
naudojasi ir katalikai. Abi religinės 
bendruomenės gražiai sutaria.

Šanki Petersburge ir kai kuriuose 
kituose Rusijos miestuose kuriasi an- 

. tisektantiškos draugijos, kurios viso
mis išgalėmis kovoja su sektantų vei
kios metodais pažeidžiančiais pagrin
dines žmogaus teises.

1995 m. gruodžio pabaigoje Pane- 
-, ėž o vyskupijos kunigų tarybos po
sėdyje nutarta uždaryti Šv. Kazimie
ro ko’eldją Berčiūnuose, nes jos vei
kla nepasiteisino.

Vilkaviškio vyskupijoje veikia pen- ; 
ki senelių namai, dvylika varsų valgy- I 
klų. Marijampolėje projektuojama 

| pastatyti seneliams kunigams namus.
''Pagalbos Lietuvai” pastangomis 

nuo 1991 m. pradžios ligi dabar Lie
tuvai pasiųsta 31 krovininė daugiau 
negu 24 milijonų dolerių vertės vais
tų ir medicinos įrangos bei reikmenų. 
Jų svoris - daugiau kaip 288 tonos. 
"Pagalbos Lietuvai” vadovas yra de- 
troitiškis Robert S. Boris, žymus Lie
tuvos Vyčių veikėjas.

Anglijos katalikų kunigas seras Da
vidas Achroydas Gibsonas, protestuo
damas prieš sosto įpėdinio Charless’o 
ir princesės Dianos "amoralų elgesį” 

į pareiškė atsisakysiąs savo titulo. "Ne- 
' galiu pripažinti monarcho, sulaužusio 
vedybinius įžadus”, - tvirtina jis.

Nekaltai Pradėtosios Marijos Sese
rų Vienuolyne (Putname) išrinkta 
nauja Šiaurės Amerikos provincijos 
vyresnioji ketvertų metų kadencijai 
(1996-2000). Sesuo M. Paulė Savic
kaitė, iki šiol dirbusi Montrealyje. Į 
vadovybę taip pat išrinktos Sesuo M. 
Bernadeta Matukaitė - pavaduotoja ir 
pirmoji patarėja; Sesuo Teresė Miecz- 
kowski - antroji patarėja; Sesuo Te
resė Lukaite - trečioji patarėja.

Spalio 28 d. Vilkaviškio vysk. Juo
zas Žemaitis, MIC pašventino atsta
tomos Sangrūdos parapijos bažnyčios 

»kertinį akmenį ir pamatus. Senoji 
į bažnyčia sudegė 1971 m. ir nebuvo 
leista atstatyti.

PRANEŠIMAS LIETUVOS 
RESPUBLICOS PILIEČIAMS

Šių metų spalio 20 dieną vyks Lie
tuvos Respublikos Seimo rinkimai. 
Rinkimuose gali dalyvauti ir užsieny-
j e gyvenantys LR piliečiai, turintys 
galiojančius LR užsienio pasus. Šis 
Konsulatas yra gavęs šių piliečių są
rašą, pagal kurį bus balsuojama. Ar
gentinoje gyvenantiems LR piliečiams 

i rinkimai bus pravesti spalio 20 dieną 
i Konsulato patalpose, gatvė Agüero 
2232, 3-čias aukštas "C”, tarp 15-tos 
ir 19-tos valandos. Dėl smulkesnės 
informacijos prašome kreiptis į Kon
sulatą pirmadieniais ir trečiadieniais, 
nuo 15-tos iki 19-tos valandos.

Algimantas Rastauskas 
Garbės konsulas

LIETUVOS PILIEČIŲ ŽINIAI
Lietuvos Respublikos piliečiai, tu

rintys L R piliečio pasus, gali regis
truotis Lietuvos Garbės Konsulate, 
Agüero 2232, 39 "C”, Capital Fede
ral, pirmadieniais ir trečiadieniais, nuo 
15 iki 17 vai.

Registracija nėra privaloma, bet yra 
patartina, nes tokiu būdu L R pilietis

I bus informuojamas apie Lietuvoje
■ vykstančius pilietinius veiksmus, pav.

■ rinkimus, ir tokiu būdu jis palaikys su 
savo pilietybės valstybe nuolatinį ryšį.

Registruojantis reikia pateikti se
kančius dokumentus:

- Lietuvos Respublikos piliečio pasą.
- Dokumentą, įrodanti kad pilietis 

legaliai gyvena Argentinoje.
- Viena fotonuotrauką, arba L R pi

liečio pirmo puslapio kopija.
- Užpildyti registracijos blanką.

Lietuvos Respublikos
Garbes Konsulatas

IX PASAULIO LIETUVIŲ 
SEIMAS

Sekantis -Pasaulio. Lietuvių IX Sei
mas jau pradėtas pilnai ruošti. Pagal 
paskutines Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės : informacijas, šis seimas įvyks 
1997 metais Lietuvos «ostinėje Vilniu
je nuo liepos 1 iki 7 dienos. Seimas 
įvyks Lietuvos' Seimo patalpose. Bus 
organizuojama ekskursija į Lenkiją, 
aplankyti Punsko lietuvius, kurie kvie
čia visus- seimo dalyvius.

Rengiamojo seimo programos su
darymo komisijos pirmininkė ponia 
Irenė Lukoševičienė išsiuntinėjo visų 
kraštų lietuvių bendruomenėms atsi
šaukimą su apklausimais, kad prisidėti 
prie šio kongreso našesnio - parengi
mo. Seimo metu bus nagrinėjami 
klausimai iš sekančių sričių: Visuome- 
n nė ir organizacinė sritis, šeimos, 
švietimo, kultūros, Jaunimo, religinės 

; sekcijos ir sporto. Vienu žodžiu yra 
į rimtai ruošiamasi šiam Pasaulio Lie- 
! tuvių Seimui Lietuvoje 1997 metais.

PASAULIO LIETUVIŲ
JAUNIMO IX CONGRESAS

Gautos oficialios žinios, kad sekan
tis Pasaulio Lietuvių Jaunimo kon
gresas įvyks Šiaurės Amerikoje 1997 

¡metais liepos nuo 18 iki 31 dienos, 
s Kongreso vieta pramatyta Amerikos 
rytiniame pakraštyje. Congresas pra
sidės Vašingtone ir baigsis Bostone, 

¡ garsiame universitetų mieste. Rimtai 
jau ruošiamasi ir šiam Jaunimo kon
gresui Š. Amerikoje. Visų pasaulio 
lietuvių jaunimas yra kviečiamas ja
me dalyvauti.

Prez. A. Brazausko rinkiminės kam
panijos patarėjo JAV-se -Simo Vo- 

i lonsk o įsiūlytas pirkti lėktuvas "Jet- 
¡ star- 731”, skirtas prezidento kelio- 
i nėms per pusantrų metų atnešė vals- 
| tybei beveik 2 mln. litų nuostolio.

Lėktuvas prik'auso "Lietuvos aviali
nijoms”. Perkant lėktuvą, rinkos kai
na buvo 1,5 mln. JAV dol., bet S. 
Velionskio aplinkos žmonėms buvo 
sumokėta žym'ai daugiau - 2.29,000 
dol. Pirkimo aplinkybes tiria Vilniaus 

. prokuratūra.
1 Skaityk > LAIKĄ
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Kun. JUOZO MARGIO 
IŠKILMINGOS LAIDOTUVĖS

Pereitame "Laiko” numeryje buvo 
duota kuli. Juozo Margio biografiją 
jo garbės piliečio pagerbimo proga 
Rosario mieste, bei trumpa žinia apie 
jo mirtį š.m. rugpjūčio 22 dieną.

Šiame numeryje duodamą jo lai
dotuvių aprašymą š.m. rugpjūčio 23 
dieną. Kun. Juozas Margis po ilgos 
ir sunkios ligos savo žemišką kelionę 
užbaigė Rosario ligoninėje, kur aprū
pintas visais ligonio sakramentais ir 
palydėtas seselės maldomis paliko šį 
pasaulį.

Jo kūnas buvo pašarvotas Šv. Ka
zimiero bažnyčioje, kur nuo vidur
nakčio iki laidotuvių pamaldų buvo 
parapijiečių lankomas, jaunimui nuo
lat giedant religines giesmes.

Laidotuvių iškilmingas Šv. Mišias 
atnašavo Rosario miesto vyskupas 
Hector Cardelli, koncelebravo penki 
marijonai tėvai ir 25 Rosario miesto 
kunigai. Bažnyčia buvo pilnutėlė pa
rapijiečių: vaikų, jaunuolių ir suau
gusių žmonių, kurie su ašaromis aky
se atsisveikino su savo pamiltu kle
bonu.

Laidotuvių procesijoje dalyvavo 
trys autobusai, visa kolona automobi
lių palydėtų policijos iki Perez vie
tovės kapų, kur įvyko laidotuvių re
liginės apeigos, atliktos kun. Aug. 
Síeigviío, kuris su kun. Vitu Šimans
kio buvo atvykęs atsisveikinti su savo 
ilgamečiu bendrabroliu. Laidotuvių 
apeigas filmavo Rosario TV trečias 
kanalas.

Šermenyse prie karsto matėsi šie 
lietuviškų draugijų užuojautos vaini
kai: ALOS Tarybos, Lietuvių Centro, 
Lietuvių Susivienijimo Argentinoje, 
Rosario Lietuvių Bendruomenės ir 
Rosario miesto įvairių įstaigų vardu.

Rosar’o Šv. Kazimiero parapijos 
klebonu paskirtas kun. Diego Maxi
mino kuris prieš 2 metus laiko kartu 
su kun. Cristian Ugarte buvo įšven
tintas. Namo vyresniojo pareigom Ro
sario mieste paskirtas kun. Eduardo 
Alvarez.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

Skaityk LAIKĄ

PAMALDOS UŽ
KUN. JUOZĄ MARGĮ

Pirmą rugsėjo sekmadienį Aušros 
Vartų bažnyčioje buvo atlaikytos iš
kilmingos Šv. Mišios, giedant Šv.
Cecilijos chorui už kun. Juozo Mar
gio sielą ir kitus parapijos mirusius. 
Pamaldose dalyvavo daugybė lietuvių 
iš visų Buenos Aires apylinkių. Šv. 
Mišias atnašavo klebonas kun. Aug. 
Ste’gviias, o po Šv. Mišių parapijos 
svetainė'e susirinko pamaldų dalyviai 
pasidalinti įspūdžiais ir lietuviškais už
kandžiais.

NUOŠIRDI PADĖKA
Argentinos ievų marijonų vardu 

teškiu nuoširdžiausią padėka ALOS 
Tarybai, Lietuvių Centrui, Argenti
nos Lietuvių Susivienijimui, Rosario 
Lietuvių Bendruomenei, visiems lie
tuviams, kurie mus palydėjo liūdesio 
valandoje dėl brangaus kun. Juozo 
Margio mirties, pasiunčiant vainikus 
it išreiškiant gilią lietuvišką užuojautą.

Kun. A. STEIGVILAŠ

Tėvams Marijonams, netekus 
brangaus bendrabrolio kun. Juo- 

Izo Margio, didelio mūsų lietuvių 
kolonijos veikėjo reiškiame nuo- ñ 
širdžią užuojautą.

p Valerija Deveikienė,
Juozas ir Romas Deveikiai j

PADĖKA
Mano mylimam pusbroliui kun. 

Juozui Margiui mirus, daug mums 
artimų Argentinos lietuvių kolonijos 
žmonių reiškė užuojautą, liūdėdami 
kartu su mumis. Dėkojame nuošir-
džiai visiems, kurie rūpinosi kun. 
Margio sveikata, jį lankė, ar kitaip
padėjo jam nešti sunkios ligos naštą, 
ji palidėjo į amžino poilsio vietą, ir 

į teikė mums paguodą.
Buenos Aires, 1996-09-09

Maty Pažėraitė de Jordan ir šeima

2SSGS B "APŽVALGA"
Patraukliausiu užsiėmimu ispanams 

I tapo geneloginio medžio ieškojimas. 
' Kas tik netingi, kas turi pinigų protė
vių paieškoms, tas prašo specialistų 
sudaryti jo giminės geneologinį medį. 
Niekas nėra tikras, kas naujas bus 

■ surastas ant šeimos medžio šakelių, 
to paveldėtojų. Su šia nemalonia ži- 

‘ nia susiduria maždaug 90 proc. žmo- 
; nių, kurie jau penketą metų domisi 
Dažniausai šitaip atsiranda naujų tur- 
geneologtja. Dar du procentai tokių 
žmonių visiškai nuliūdę. Mat paaiš
kėjo, kad oficialūs tėvai ir motinos 
visiškai nėra jų biologiniai tėvai.

Albanijos parlamento rinkimų iš
vakarėse trys buvę komunistų funk
cionieriai buvo nuteisti mirties baus
me Tiranoje už genocidą ir nusikalti
mus prieš žmoniją. Mrtimi nuteisti 
buvusio komunistų režimo vidau 

: reikalų ministras, aukščiausiojo teismo 
pirmininkas ir generalinis prokuroras. 
Teismas nustatė, kad jie ir du kiti iki 
gyvos galvos kalėti nuteisti buvę val

džios pareigūnai buvo kalti už masi
nes piliečių deportacijas politiniais, 
ideologiniais ir religiniais sumetimais, 
tuo pažeidžiant Albanijos konstituciją 
ir tarptautines konvencijas.

"Sausasis ¡statymas"
Po kelių paniško pirkimo dienų lie

pos 1 d. Indijos Haryanos valstijoje 
ofic aliai įsigaliojo "sausasis įstaty
mas”. Sekmadienį, paskutiniąją die
ną. kai galima buvo oficialiai nusi
pirkti elkoholinių gėrimų, tūkstančiai 
žmonių skubėjo į parduotuves. Pre
keiviai, kurie norėjo ištuštinti savo 
atsargas iki draudimas įsigalos, al
koholio kainas sumažino iki ketvirta
dalio tikrosios jo vertės.

Nepaisydamas įspėjimų, kad drau
dimas valstyjai kainuos 5 milijardus 
rupijų (143 milijonai JAV dolerių) 
kasmetinių mokesčių, balandį rinki
mus laimėjęs Bansi Lalas išleido įsta
tymą kuris baudžia už alkoholio lai
kymą, vartojimą, gaminimą ir parda
vimą.

B. Lalo naujoji centristų partija 
nugalėjo valdžiusią Kongreso partiją, 
pažadėjusi įvesti draudimą ir taip lai
mėjusi populistinių grupių balsus. 
Nuo 1947 metų, kai Indija gavo ne
priklausomybę, Haryana tapo trečią
ja iš 26 valstijų, uždraudusių alkoholį.

Šeš'asdešimt trejų metų kino akto
rius Omaras Sharifas nusprendė pa
likti Paryžių ir grįžti į Kairą. Po šir
dies operacijos jį ėmė kankinti nos
talgija, todėl likusias d;enas jis nori 
pragyventi tėvynėje, kur dar vis yra 
laikomas dide’iu kino aktoriumi.

Persų įlankos karo metu Jordanija
palaikė Iraką. JAV karine aviacija 
veikė iš jūroje plaukiojančių lėktuv-
nėšių arba iš Saudo Arabijos. Dabar 

, Jordanijos karalius susipyko su Irako 
i diktatorium ir suteikė JAV aviacijai 
į karinę bazę savo teritorijoje, netoli 
Irako sienos. Iš čia žva'gybos lėktu
vai stebės Irako šiaurinę zoną, kurio
je Irako lėktuvams skraidyti draudžia 
paliaubų sutartis.

Balandžio 24 d. vyriausia politinė
palestiniečių organizacija - Palestinos ' ateivis mano pasil kti Argentinoje, to- 
Tautinė Taryba 504 "už” ir 54 ' dėl ieško laikinai bet kokio darbo, nes 

< yra jaunas žmogus - 27 metų amžiaus. 
Kas galėtų padėti parūpinti darbą, 

mūsų tautietis būtų labai dėkingas. 
Lietuvoje jis vadovavo chorams, bet 
moka atlikti ir paprastus darbus.

Giedrius Bakūnas, Aušros Vartų 
parapijos gyventojas irgi ieško sau 
naujo darbo, nes jo tarnyba Caritas 
įstaigoje baigiasi. Šis jaunuolis irgi 
moka įvairius užsiėmimus atlikti. Kas 
žinotų kokį darbą, gali pranešti į 
"Laiko” administraciją.

I "prieš” balsais nusprendė pakeisti 
i savo konstituciją ir išbraukti Tarybos 

tikslą - "sunaikinti Izraelio valstybę”.
| Ta pačia proga Tarybos delegatai pas- 
1 merkė Izraelio aviacijos puolimus Li
bane. Nežiūrint nuomonių skirtumų, 
Ižrael’o valdančioji darbiečių partija 
pareiškė, jog vieną dieną prie Izrae
lio sienų gali būti įsteigta Palestinos 
valstybė: Komentatoriai laiko šį pa
reiškimą labai svarbiu trad cines Izrae
lio politikos pakeitimu, dar svarbes
niu už buvusį palestiniečių įsipareigo
jimą "nušluoti Izrael o valstybę”.

Rusijos prezdentas B. Jelcinas 
aplankė Kiniją ir buvo labai šiltai su- 

i tiktas. Ši kelionė irgi siejama su pre- 
I z dento rinkimų kampanija. Jelsinui 
' rūpi įrodyti, kad jis nėra "parsida- 
i vęs” Vakarams, kaip tvirtina Rusijos 
I kompartija. Tuo labiau, kad komu

nistinė Kinija pati uoliai vykdo lais
vos ekonominės rinkos reformas. Tuo 
tarpu, jas žada sustabdyti Rusijoje 
prezidento vietos siekianti komunistų 
partija.

Rumunijoje, kur centrinę valdžią 
turi buvę komunistai, pasivadinę so
cialdemokratais, vyksta arši kova su 
rajonų ir miestų savivaldybių vado
vais, jei jie priklauso kitoms politi
nėms partijoms. Nors savivaldybės 
privalo rūpintis sveikata ir švietimu, 
keliais bei socialinė prežiūra, centrinė 
valdžia neskiria lėšų, tuo apsunkinda
ma piliečių gyvenimą.

Amerikos ir Japonijos naujoji sau
gumo sutartis patenkino abi puses. 
Japonijos premjeras pabrėžė, kad 
JAV karinės aviacijos bazė Futenma 
vietovėje ir 10 mažesnių bazių Oki- 
nawos saloje, iš viso 4,700 hektarų 
žemės ploto, amerikiečiai perduos Ja
ponijai. Už tai Japonija prisidės lė
šomis, plečiant karinių lėktuvų takus 
naujoje, padidintoje aviacijos bazėje. 
JAV pažadėjo nesumažinti Japonijo
je laikomų karių skaičiaus, kurie sie
kia 47,000. Už karinių bazių suma
žinimą Japonija sumokės per ate'nan- 
čius 5-7 metus apie 14 milijardų do
lerių. Japonija pažadėjo parūpinti 
skystą kurą ir sandėliuoti ginklų dalis 
įvairų karinių manevrų progomis ar
ba kilus karo veiksmams Azijoje.

JDr. Kazys Pemkus, daugelį metų 
Elgin U., rinkęs lietuviškas knygas, 
žurnalus, laikraščius, rankraščius ir 
kitokią arčhyvinę medžiagą, visą savo 
sukauptą biblioteką ir archyvą per
siuntė į Lietuvą Klaipėdos universite
tui. šio universiteto biblioteka pava
dinta dr, Kazio Pemkaus vardu.

Naujas ateivis Henrikas Urbonas
Prieš mėnesį laiko iš Lazdijų mies

to - Lietuvos atvyko Argentinon po
nas Henrikas Urbonas, užbaigęs Klai
pėdoje muzikos aukštąjį mokslą. Lai
kinai apsistojo Senelių židinyje Adro- 
gue mieste. Apsi'ankė Aušros Vartų 
parapijoje, išklausė Šv. Mišias ir 
aplankė lietuvių muziejų. Naujas

—Pone, aš noriu vesti Jūsų dukrą 
L udmilą, - pareiškė pasipiršdamas 
jaunuolis.

—Jaunikaiti, ar bent jau tu myli 
mažus vaikus?

—Vaikus aš labai myliu.
—Tai tau pasisekė: Liudmila turi 

1 tris mažylius.
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y Z mirusius

Už a.a. Ričardą Banylį, jo antrose 
mirties metinėse bus atnašautos Šv. 
Mišios šių metų rugsėjo mėn. 29 d. 
11 vai. Aušros Vartų lietuvių para
pijoje, Mendoza 2280, Avellaneda.

Artimieji ir pažįstamieji kviečiami 
atsilankyti.
IR SOSTINĖJE BŪTA NAFTOS

Pernai Lietuvoje buvo išgauta 114,5 
tūkst. tonų naftos. Bendroji Švedi
jos ir Lietuvos įmonė "Genčių nafta” 
išgavo apie 80 tūkst. tonų specialio
sios paskirties Gargždų valstybinės 
naftos geologijos įmonė "Geonafta” - 
daugiau kaip 34,5 tūkst. tonų. Viena 
tona lietuviškos naftos pernai kaina
vo 398 litus.

Apie naftą Lietuvoje iki šio amžiaus 
vidurio nebuvo žinoma. Pirmieji jos 
pėdsakai aptikti 1949 m. Vilniuje, Ro- 
tondo gatvėje, išgręžtame 200 m. gy
lio gręžinyje. Po 6 m. Šilutės rajone 
Stoniškių gręžinyje, beveik 2 kilome
trų gylyje buvo aptikta degiųjų dujų. 
Naftos paieškos Lietuvoje prasidėjo 
1958 m. -beveik po šimto metu, 
kai 1859-aisiais Edvinas Dreikis (iš 
Pensilvanijos, JAV) gręždamas šuli
nį. atsitiktinai rado naftos. Iki 1995

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970 

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

Er fotos y videos
ESTAMOS A SU SERVICIO

VAIKU ftHOAUbUi MtlAl

Petras Bernardas Šveiteris, gi
męs Argentinoje, 61 m. amžiaus mi
rė 25 d. liepos 1996 m. Jaunas bū
damas priklausė Vyčių draugijai. Gy
veno Valentin Alsina. Liūdesyje 
liko žmona Ona Meškauskaitė, brolis 
Juozas su šeima, brolėnai: Juozas, 
Dantelis ir Ricardo, kaimynai, drau
gai ir kiti artimieji. Palaidotas Lanus 
kapinėse.

m. Lietuvos sausumos teritorijoje ap
tikta 199 naftos telkinių. Didžiausias 

Į (apie 1,3 milijonų tonų) - Genčiuose 
' (Kret rigos raj.). Išgręžta 200 naftos 
j paieškos ir žvalgybinių bei daugiau 
I kaip 160 struktūrinių gręžinių (Lie
tuvos rytas Nr. 23).

PAIEŠKOMI ASMENYS
Iš Š. Amerikos ponas Antanas 

Pumputis, gyvenantis:
176 Greencrest Dr.
Middletown N. Y. 10940, 
US. AMERICA

Paiesško savo brolio Martin Pum
pučio giminių palikonių - vaikų, ku
rie gyveno C. Malvinas Argentinas 
884. Temper’ey, Prov. Buenos Aires 
ir Emilijos ir Antano Plikiewisz, kurie 

i gyveno C. Pico 483, Lanus Este. 
Kas žinotų šių asmenų gimines, pra- 

i šo pranešti ponui A. Pumpučiui, ar 
dėl patogumo "Laiko” redakcijai.

i Skaityk LAIKĄ

Ė ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
Motina klausia dukrelės:

Į —Na, Laimut, kiek tau duoti sal
dainių?

j —Tlis, - sako Laimutė.
Į —Ne tlis, o tris, - pataiso ją moti
na. - Kol neištarsi teisingai, neduosiu. 

I —Dvylika, - sako Laimutė.
Gydytojas:

—Vaikas penkias kapeikas nurijo 
prieš tris dienas, o jį tamsta atvedei 
tik šiandieni?

—E. pone daktare, tos kel:os ka
peikėlės - nedidelis pinigas, todėl ir 
neskubėjome ...

—Pasakyk Mykoliuk, kad rytoj pas 
mane ateitų mamytė, - liepia auklėto
jas mokiniui.

—Mano mamytė pas svetimus vy
rus nevaikšto, - atrėžė auklėtinis.

Vyriškis kas vakarą "Palangos ba
re užsisako dvi taureles konjako po 
50 gramų. Barmenas paklausė:

—Kodėl jūs neužsisakote iš karto 
100?
Jis atsako:

—Esu susitaręs su draugu - gerti 
už jį ir už save.

Kartą vakare vyriškis prašo 100 
gramų.

—Jūsų draugui kas nors atsit ko?
—Ne, aš mečiau gerti.
Papuolė labai negabus pirmokas. 

Ypač nesiseka aritmetika, nemoka su
dėti 1 plus L Mokytoja sušilusi ban
do surasti naują metodą jam paaiš
kinti.

—Jeigu aš tau duosiu vieną slyvą, 
o paskui - dar vieną, kiek turėsi slyvų?

—Ogi nė vienos. Aš jas suvalgysiu
—Na, kas išeis, jeigu aš padėsiu 

vieną kumpį, o prie jo - dar vieną kum
pį? - nepasiduoda mokytoja.

—Užpakalis.
—iDėkui Dievui, vaikas jau paau

go! Bus kam į parduotuvę degtinės 
nubėgti, - džiaugiasi tėvas.

_Kod«l tu nustūmei žmoną iš tre
čio aukšto?

—O ką turėjau daryti, juk namas 
neturi ketvirto aukšto!

—Tu tiek daug dirbi brangusis - 
sako žmona glostydama vyrui plau
kus. - kad net per miegus šaukiesi sa
vo sekretorę.

Pacientas susijaudinęs sušunka:
—Daktare, kodėl jūs ištraukėte

į V amos a

Pusi. 5

SECCION ESPAÑOLA
AUDITORIA GENERAL 

DE LA NACION 
INTOSAI

Simposio Internacional CONTROL 
DE LAS PRIVATIZACIONES 

16-18 setiembre 1996
Buenos Aires - República Argentina

El Control y Regulación de las 
Privatizaciones importa un desafío de 
la Administración de cara a la ciuda
danía. El intercambio de ideas entre 
las experiencias de diversos países es 
nuestro objetivo. Por ello la Audito
ría General de la Nación ha convo
cado a especialistas de: Argentina, Co
lombia, India, Israel, México y Gran 
Bretaña.
Auspiciado por Embajada Británica

Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de la Capital Federal

SIGEN
Sindicatura General de la Nación

Con la participación de las máxi
mas autoridades de las Entidades Fis- 
calizadoras Superiores de los siguien
tes países: Albania, Australia, Ecua
dor, Egipto, India, Israel, Lituania, 
Nueva Zelanda Perú, Polonia, Gran 
Bretaña, Federación Rusa y Turquía.-

En la ceremonia de Apertura del 
Simposio, dieron la bienvenida a los 
invitados, el Jefe de Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires, Dr. Fernan
do de la Rúa y el Vicepresidente de 
la Nación, Dr. Carlos Ruckauf.

Representando a la República de 
Lituania participaron el Dr. VIDAS 
KUNDROTAS, Auditor General de 
la Nac ón y el Auditor DARIUS 
ŽALALIS. Ambos importantes fun
cionarios lituanos asistieron a la fies
ta aniversario del conjunto de bailes 
folklóricos "INKARAS” del Centro 
Lituano, el 14-9-1996 y luego de una 
tapida visita a la Ciudad de Buenos 
Aires, el 19 de setiembre partieron 
de regreso a Lituania.

INFO - BIURAS

sveiką dantį?
—Nesijaudinkite: ateis eilė ir nes

veikajam.
Gydytoja* t

—Sakyk, Juozuk, kiek kojų turi 
arklys?

Kai stovi - keturias, o kai bėga - ne
gali suskaičiuoti.

Lituania!
FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste)
DURHAM (Valentín Alsina) ..
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

H. Yrigoyen 5053 - F B
LANUS OESTE
Tel. 249 - 5117

Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT WO 13

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servid© mtemadoiíd de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2? | . Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440
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ŠVENTŲ MIŠIŲ INTENCIJOS 
AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJE

SV. MISIOS UŽ LIETUVĄ
Šių metų spalio men. 6 d. sekma

dienį 10 vai. Aušros Vartų bažnyčio
je bus atnašaujamos Šv. Mišios už 
Lietuvą, kad jos gyventojai atliktų 
sąžiningai savo pareigą - išrinkti nau
ją parlamentą šių metų spalio 20 die
ną. Prašome visus lietuvius dalyvau
ti. Giedos choras.
Lapkričio mėn. 3 d. 10 vai.
Už visus Argentinos lietuvių bendruo
menės mirusiuosius.
Po mišių maldos prie kryžiaus.
Lapkričio men. 17 d. 11 vai.
Iškilmingos Mišios su procesija ispa
nų kalboje - metinė šventė.
Gruodžio mėn. 1 d. 10 vai.
Už marijonų kongregaciją ir jos 
pašaukimus.

Gruodžio 25 d. 10 vai.
Šventų Kalėdų mišios giedant Šv. Ce
cilijos chorui.
Prašome visą lietuvišką bendriją da
lyvauti šiose lietuviškose pamaldose!

Parapijos Komitetas 
ir Klebonas.

ATIDARYTA NAUJA 
PARDUOTUVE

Šių metų rugsėjo mėn. 1 d. Emilia 
Banylienė atidarė naują daržovių, vai
sių ir gėlių parduotuvę ant Entre Rios 
gatvės Nr. 1740 Buenos Aires mies
te. Telaimina Viešpats šią iniciatyvą.

MADERERA "Los Hermanos"
José Ja n u sets e HJ|©s 

©ABA GffiWWRAÜ-,
Av. RIVADAVIA W5

į. DEPOSITO:
Gnel. D’ELSA 2236

LAWS 0Eft®E

Tel. 209 - 9872

!S |
i MARIA MARTA SAVICKAS!
w 5= Advokatė bni 2
| PALIKIMAI
g TESTAMENTAI

P«BKY>O8 IR ŠEIMŲ | 

TELKINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

= Avellaneda
i Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852 |
P I

sicaitvk laika

RELIGINIO
PATR1JOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1996 Rugsėjo mėn.

go piliečio titulą ir po trumpo laiko 
netekimą, Viešpačiui jį pašaukus pas 
save š.m. rugpjūčio mėn. 22 dieną.

SekretoriusK. Aug. Steigvilas davė 
trumpą pranešimą apie savo įspūdžius 
lankantis Lietuvoje, kur gyvenimo 
padėtis yra gana kritiška ir visi laukia 
pasikeitimo per ateinančius balsavimus 
spalio 20 dieną.

Julius Mičiudas padarė pranešimą 
apie praėjusią lietuvių šokių šventę 
tepos mėn. 6 d. Čikagoje, kur daly
vavo jungtin s Lietuvių Centro ir Liet. 
Susivienijimo šokių ansamb'is kartu 
su Rosario "Šaltinėlio” ansambliu, 
kurie pasirodė netik šokių šventėje, 
bet ir Jaunimo Centre Čikagos mies-

I te su argentiniečių šokiais.
Į Villa Elisa "Šiluvos” vasarvietėje 
I Argentinos lietuvių jaunimas suruošė 
j stovyklą, kuri įvyko š.m. rugsėjo 7 ir
8 dienomis. Dalyvavo virš 100 jau
nuolių iš Buenos Aires miesto apy
linkių, kaip pasiruošimą naujam Pas. 
Lietuvių Jaunimo kongresui, kuris

Į įvyks 1997 metais Š. Amerikoje.
Julius Mičiudas visus pakvietė į 

Lietuvių Centro 70 metų paminėji- 
j mą š.m. spalio mėn. 19 dieną ir me- 
I tinę vakarienę lapkričio 16 d.

NAUJA ALOS TARYBOS 
VALDYBA

Š.m. rugsėjo mėn. 9 d. per posėdį 
buvo sudaryta nauja ALOS Tarybos 
valdyba sekančiams metams šiame 
sąstate:

Pirmininkas - Arnaldas Vezbickas
Vice-pirmin. - Julius Mičiudas 
Kasininkas - Adomas Burba 
Sekretorius - Aug. Steigvilas 
Valdybos nariai: Sofia Bagdanavi- 

čiūtė, Jurgis Brazaitis, Antanas Miku- 
čionis, Enrikas Pattejūnas ir Leopol
das Stankevičius.

Linkime naujai ALOST Valdybai 
sėkmingo darbo!

IŠ A. L CENTRO VEIKLOS
Š.m. liepos 20 d. vakare Mariana 

ir Gabriel Daujotai davė paskaitą kaip 
iš namų prisidėti prie aplinkos pagra
žinimo. Labai įdomiai išdėstė temą, 
kaip pagerinti mūsų gyvenimo aplinką. 
Po paskaitos buvo svečiai pavaišinti 
su kavute ir bulkutėmis.

Tą patį vakarą buvo paminėta 
"Draugo” diena. Šokių ansamblis 
"Inkaras” iš šokių šventės Čikagoje 
papasakojo savo įspūdžius. Ta pro
ga Pilkos šeima paruošė žiemos šiltus

LAUKIAME GARBINGO 
SVEČIO

Rugsėjo mėnesio pabaigoje iš Či
kagos atvyks marijonų provincijolas - 
kun. Donaldas Petraitis, kuris aplan
kys marijonus Argentinoje: Avella
neda ir Rosario. Provincijolo vizitas 
yra daromas, kad iš arčiau susipažinti 
su marijonų pastoracija čia Argenti
noje.

Kun. Donaldas Petraitis mus aplan
kė prieš metus laiko, kai vyko Argen
tinos marijonų suvažiavimas, planuo
jant pašaukimo ir parapijų darbus. 
Šis vizitas bus atliktas padėti įvykdyti 
prieš metus laiko padarytus nutari
mus.

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
Š.m. rugsėjo mėn. 9 d. įvyko 

ALOS Tarybos posėdis, kuriam vado
vavo pirm. Julius Mičiudas.

Posėdžio metu buvo padaryta Ar
gentinos lietuvių kolonijos paskutinių 
įvykių trumpa apžvalga.

Pirmoje vietoje buvo prisiminta 
kun. Juozo Margio pagerbimo šventė 
Rosario mieste, suteikiant jam garbin

I B M
Bapras* 
da iMueaoŲU

CURSOS DE COMPUTACION
AVELLANEDA: BĖRUTI 19/21

(Alt. Av. MITRE ®00)

RAMOS MEJIA: Av. DE MAYO 277, 1er. Piso
VILLA DEL PARQUE: CUENCA 2787 

(Esq. NOGOYA, Capital)

Colectividad Lituana: Inscripción 50 % de descuento

AGUSTIN MARKŪNAS: Director
Informes: 501 - 0230

valgius. Šioje vakaronėje dalyvavo 
apie 100 asmenų.

Rugpjūčio 3 d. Vaiko dienos pro
ga ansamb'is "Spindulus”, vadovau
jamas Nely Zavickaitės de Mahne 
suruošė gražią menišką Drogramą su 
moderniškais šokiais. Aldas Šlepetys 
parodė mag'škus numerius. Dalyva
vo apie 120 žmonių.

"Spindulio” ansamblio vaikai savo 
žiemos atostogų proga praleido sea- 
vaitgalį N. Mahne namuose, kur tu
rėjo progos pasilinksminti.

Rugpjūčio 24 d Adolfas Baltūsis, 
of dalus lietuvių kalbos vertėjas davė 

i išsamią paskaitą apie pirmą Lietuvos 
j karalių Mindaugą, jo vainikavimo iš- 
i kilmes ir jo reikšmė lietuv ų tautos 
į istorijoje. Ta pro^a svečiai buvo pa- 
i vaišinti su kavute ir bu'kutėmis.

 _____
—Liuduk, pastebėjau, kad ėmi ge- 

| riau -mokyt's. Turbūt tau namuose 
į kas padeda? - smalsauja mokytoja. 
, —Nepadeda, o mūsų televizorius 
sugedo ...

Gydytojas įkalbinėja 1 gonį negerti 
svaigalų.

—Visiems žinoma, - aiškina jis. - 
kad alkoholis kenkia ne tik gerenčio- 
jo. bet ir jo vaiko sveikatai.

—Kadangi aš turai šešetą vaikų, - 
samnrot’uia a'koholikas - tai items 
tenka po labai mažą dalelytę nuodų .

—Kod^l jūs man pasakojate tokias 
baisias istorijas? - klausia klientas kir- 

; pėj4-
Į —Man daug lengviau kirpti, kai 
Tamstos plaukai atsistoja ant galvos.

1 Jauna panelė klausia:
—Pone daktare, ką man daryti, kad 

neskaudėtų galvos?
Į —Ištekėkite, tada galvą skaudės 
I jūsų vyrui.

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

NUMATYTA 1996 METŲ
VEIKLOS PROGRAMA

10-11-96 VIII Lietuviška alaus 
Šventė. Grieš "San Souci” 
orkestras

15.-12-96 1996/1997 laikotarpio ati
darymas

LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMAI 1996 METAIS

Šeštadienį - rugsėjo 28 d. 17.30 vai. 
Geologė Patricia Sruoga duos paskai
tą apie "Vulgano riziką Argentinoje”

Spalio 6 d. 12 vai. šv. Mišios už 
Lietuvių Centro mirusius narus, ku
rias atnašaus kun. Aug. Steigvilas ir 
giedos Antanas Slanč>auskas.
Šeštadienį - spalio 12 dieną: SPOR
TO IR ŽAIDIMU DIENA SU 
BINGO.
Spalio 19 d. 21 vai.
LIETUVIŲ CENTRO 70 metų 
šventė
Lapkričio 16 d. 21 vai.
JUBILIEJINĖ 70 metų Vakarienė
Gruodžio 15 d. 18 vai.
LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ Vakarienė
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